
UCHWAŁA NR XXVII/167/17
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE

z dnia 26 maja 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Drohiczynie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) oraz 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 23; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 868, poz. 996, poz. 1579 i poz. 2138) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie 
złożonej przez skarżącego, Rada Miejska w Drohiczynie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drohiczynie do zawiadomienia skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Albin Łukaszewicz
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Uzasadnienie

W dniu 17.03.2017 r. do Urzędu Miejskiego w Drohiczynie wpłynęła skarga złożona przez skarżącego na
działalność Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie. Powyższą skargę
Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie przekazał Komisji Rewizyjnej celem jej rozpatrzenia.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w Urzędzie Miejskim w Drohiczynie w dniu 03.04.2017 r. zapoznała
się z tekstem skargi oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Panią Bożenę Chrząstowską Kierownika Miejsko
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie oraz Panią Alinę Warmińską pracownika socjalnego
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie.

W zakresie skargi dotyczącej złego nadzoru pracownika socjalnego nad rodziną Pani M. i jej nieletniej
córki oraz niewłaściwego nadzoru przez Kierownika MGOPS w Drohiczynie nad pracownikiem socjalnym
opiekującym się rodziną Komisja stwierdziła, co następuje:

Rodzina Pani M. jest znana Miejsko Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Drohiczynie od
2004 r. Do września 2014 r. trwało małżeństwo i państwo T. wychowywali wspólnie córkę. Korzystali
nieregularnie z różnych form pomocy, zasiłku z tytułu ochrony macierzyństwa, zasiłku okresowego, a gdy
małoletnia poszła do szkoły – opłacano obiady w szkole.

Z powodu bezradności w prowadzeniu gospodarstwa domowego i bezradności w sprawach opiekuńczo –
wychowawczych obojga małżonków w maju 2012 r. MGOPS w Drohiczynie zgłosił do Sądu Rejonowego
w Bielsku Podlaskim Wydział Rodzinny i Nieletnich wniosek o zainteresowanie się rodziną.

Po rozpatrzeniu wniosku Sąd ograniczył Pani M. władzę rodzicielską poprzez nadzór kuratora od lipca
2012 r., natomiast Panu W. ograniczył władzę rodzicielską poprzez nadzór kuratora od października 2013 r.

W powyższym okresie Ośrodek prowadził z rodziną pracę socjalną w różnych formach: odwiedziny
w środowisku z kuratorem, dzielnicowym, organizowanie dziecku zajęć w świetlicy, organizowanie wizyt
w poradni dla uzależnionych w Siemiatyczach, konsultacji z psychologiem w Punkcie Konsultacyjnym
w Drohiczynie, dowóz do Sądu Rodzinnego w Bielsku Podlaskim, do Ośrodka Diagnostycznego
w Białymstoku, prowadzono rozmowy edukacyjno – informacyjne, wspierające i porządkowe.
Przeprowadzano wywiady środowiskowe, z odwiedzin w środowisku spisywano notatki służbowe. Od
sierpnia 2014 r. Pani M. prowadziła jednoosobowe gospodarstwo domowe i korzystała z zasiłku
okresowego i posiłków do lutego 2015 r. Wyjechała z Drohiczyna na okres pół roku i nie korzystała ze
świadczeń z pomocy społecznej. Ponownie wróciła do domu rodzinnego w październiku 2015 r. i od tego
okresu korzystała z zasiłku okresowego i posiłków.

We wrześniu 2016 r. zamieszkała z nią córka, którą ojciec wysłał do matki, kiedy stwierdził, że nie radzi
sobie z wychowywaniem małoletniej córki.

W okresie od rozwodu państwa T. do zamieszkania małoletniej z matką, była ona pod opieką ojca.
Kontakt z Panem T. był utrudniony, gdyż nie chciał on współpracy z pracownikiem socjalnym, nie zgłaszał
się o pomoc w formie posiłków dziecku, nie wywiązywał się z ustaleń i uzgodnień. Współpraca
z kuratorem społecznym nie poprawiła tej sytuacji.

Od września 2016 r. Pani M. i jej córka korzystają z pomocy finansowej, rzeczowej, pracy socjalnej
i poradnictwa psychologicznego. Pracownik socjalny reprezentuje interesy rodziny w kontaktach
z instytucjami w formie poradnictwa, edukacji, wsparcia, sporządzania pism i wniosków.

Komisja Rewizyjna przeanalizowała skargę na posiedzeniu w dniu 3 kwietnia 2017 r. oraz zapoznała się
wyjaśnieniami Pani Bożeny Chrząstowskiej Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Drohiczynie oraz Pani Aliny Warmińskiej pracownika socjalnego Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Drohiczynie i nie potwierdziła zarzutów przedstawianych w skardze. Uznano, iż zarzuty
zawarte w skardze nie wykazują niewłaściwej pracy MGOPS w Drohiczynie.
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Komisje zatwierdziły również przedłożenie na Sesję Rady Miejskiej w Drohiczynie projekt uchwały
o uznaniu skargi za bezzasadną.

  

Przewodniczący Rady

mgr Albin Łukaszewicz 
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